


PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS/ OBRA

PROponente:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO	Município/UF:	MÃE DO RIO / PA
Objeto:	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE	Base de Dados:	SEDOP MARÇO/2020
Local:	RUA CASTELO BRANCO		SINAPI AGOSTO/2020 - DESONERADA
BDI	22,10%	Registro Prof.:	CREA -PA 1516600720
Resp. Técnico:	RENAN SOARES MIRANDA		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR C/ BDI	TOTAL	CURVA ABC
1			DEMOLIÇÃO E RETIRADAS DO RESERVATORIO DE CONCRETO					R\$ 12.149,74	R\$ 0,21
			PILARES						
1.1	20756	SEDOP	Demolição manual de concreto armado	m³	4	R\$ 439,52	R\$ 536,65	R\$ 2.146,62	R\$ 0,04
1.2	20174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	4	R\$ 89,62	R\$ 109,43	R\$ 437,70	R\$ 0,01
			VIGAS						
1.3	20756	SEDOP	Demolição manual de concreto armado	m³	3,8	R\$ 439,52	R\$ 536,65	R\$ 2.039,28	R\$ 0,04
1.4	20174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	3,8	R\$ 89,62	R\$ 109,43	R\$ 415,82	R\$ 0,01
1.5	94050	SINAPI	ESCORAMENTO	m²	6,25	R\$ 32,97	R\$ 40,26	R\$ 251,60	R\$ 0,00
			LAJE						
1.6	20756	SEDOP	Demolição manual de concreto armado	m²	1,25	R\$ 439,52	R\$ 536,65	R\$ 671,35	R\$ 0,01
1.7	20174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m²	1,25	R\$ 89,62	R\$ 109,43	R\$ 136,98	R\$ 0,00
1.8	94050	SINAPI	ESCORAMENTO	m²	6,25	R\$ 32,97	R\$ 40,26	R\$ 251,60	R\$ 0,00
			PAREDES LATERAIS DO RESERVATORIO DE CONCRETO						
1.9	20756	SEDOP	Demolição manual de concreto armado	m³	4	R\$ 439,52	R\$ 536,65	R\$ 2.146,62	R\$ 0,04
1.10	20174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	4	R\$ 89,62	R\$ 109,43	R\$ 437,70	R\$ 0,01
			FUNDAÇÃO						
1.11	20756	SEDOP	Demolição manual de concreto armado	m³	3,9	R\$ 439,52	R\$ 536,65	R\$ 2.092,95	R\$ 0,04
1.12	20174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	3,9	R\$ 89,62	R\$ 109,43	R\$ 426,76	R\$ 0,01
1.13	30010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	6,25	R\$ 43,86	R\$ 53,55	R\$ 334,71	R\$ 0,01
1.14	30254	SEDOP	Reaterro compactado	m²	6,25	R\$ 47,18	R\$ 57,6	R\$ 360,04	R\$ 0,01
2			SUPERESTRUTURA					R\$ 23.014,56	R\$ 0,40
2.1	50757	SEDOP	Concreto armado pl/ calhas e percintas	m³	6,68	R\$ 2.823,11	R\$ 3.447,02	R\$ 23.014,56	R\$ 0,40
3			FORRO					R\$ 22.054,50	R\$ 0,39
3.1	141373	SEDOP	Forro em gesso acartonado aramado	m²	305,42	R\$ 59,14	R\$ 72,21	R\$ 22.054,50	R\$ 0,39
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 57.218,80</b>	<b>100,00%</b>

  
RENAN SOARES MIRANDA  
ENGENHEIRO CIVIL  
PROF. REG. Nº 1516600720 - PA  
CPF 053.163.232-54